

Obec Běleč

okres Brno - venkov

Radim Reniers

Strakatého 3769/7
636 00 Brno

Váš dopis/ze dne

Čj./Sp. Zn.
VZ 3.5 / 2017

Vyřizuje
Trtílková Dana
Ing. Jaromil Richterjörk

Běleč
25.01.2017

Rozhodnutí zadavatele o námitce účastníka zadávacího řízení Rozhodnutí zadavatele o zrušení vyloučení účastníka zadávacího řízení

1.1. Název veřejné zakázky:	Víceúčelová budova – požární zbrojnice
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	---
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Obec Běleč
Sídlo:	Běleč 5, 679 23 Lomnice
IČ:	00532070
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení:	Písemná výzva k předložení nabídek
1.6. Limit veřejné zakázky:	Veřejná zakázka malého rozsahu

Zadavatel obdržel dne 18.01.2017 včas podanou námitku účastníka zadávacího řízení **Radim Reniers, Strakatého 3769/7, IČ: 05453984** (dále jen „účastník řízení“) proti rozhodnutí zadavatele ze dne 11.01.2017 o jeho vyloučení ze zadávacího řízení z důvodu neobjasnění kvalifikace způsobem požadovaným zadavatelem a dále z důvodu, že neprokázal profesní způsobilost podle § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon o ZVZ“).

Účastník řízení namítá, že důvody vyloučení výše uvedeného účastníka řízení tak jak uvádí zadavatel ve svém rozhodnutí o vyloučení nenastaly a kvalifikaci prokázal v souladu se zadávacími podmínkami.

Zadavatel po prověření a posouzení příslušných úkonů zadávacího řízení shledal, že důvody uvedené v námitce jsou oprávněné, a proto je uznává a na základě svých zjištění rozhodl takto:

Námitce se vyhovuje.

**Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze dne 11.01.2017 č.j. VZ 3.5./2017 se ruší v celém rozsahu.
Zadavatel provede dále uvedená opatření k nápravě.**

Odůvodnění:

I.

Na podkladě článku 6.2. zadávacích podmínek požádal zadavatel dodavatele o objasnění způsobu splnění technické kvalifikace pro plnění veřejné zakázky požadované v bodě c) Čestného prohlášení dodavatele, obdobně jako dle § 79 odst. 2. písmeno a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o ZVZ“). Žádost byla odeslána elektronickou poštou dne 02.01.2017 na adresu reniers@seznam.cz.

Zadavatel stanovil úroveň pro prokázání splnění technické kvalifikace tak, aby seznam obsahoval nejméně 3 stavby nebo stavební práce na rekonstrukci nebo novostavbě budovy obdobného charakteru jako veřejná zakázka „Víceúčelová budova – požární zbrojnice“.

Hodnotící komise zadavatele posoudila opětovně předložený seznam stavebních prací a konstatovala, že seznam obsahuje 5 referenčních staveb. Jedna stavba byla dokončena v termínu 10/2016 a ostatní stavby byly dokončeny v termínu 11/2016.

V odůvodnění námítky účastník řízení upřesnil termíny dokončení jednotlivých staveb takto:

- Rekonstrukce bytové jednotky v BD Krásného 15, Brno, datum dokončení 26.10.2016
- Rekonstrukce bytové jednotky v BD Krásného 63, Brno, datum dokončení 1.11.2016
- Výstavba garáže v Lískovci u Koryčan, datum dokončení 1.11.2016

Uvedené 3 stavby byly dokončeny před termínem zahájení zadávacího řízení dne 04.11.2016.

- Stavební úpravy RD v Bučovicích – Černčín
- Rekonstrukce rekreačního objektu v Ivančicích

Ostatní 2 stavby byly dokončeny před termínem žádosti zadavatele o objasnění kvalifikace, která byla zaslána dodavateli dne 02.01.2017. Ve smyslu § 46 zákona o ZVZ je možné tyto stavby považovat za včas dokončené a je možné jimi prokázat technickou kvalifikaci.

Zadavatel na základě opakovaného posouzení konstatuje, že dodavatel technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odstavec 2 písmeno a) s přihlédnutím k § 46 odstavec 2 zákona o ZVZ splnil.

II.

Hodnotící komise zadavatele rovněž opětovně posoudila splnění profesní způsobilosti dodavatele ve smyslu §77 zákona o ZVZ. Účastník – dodavatel v rámci nabídky prokázal splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením a Výpisem z veřejné části Živnostenského rejstříku. Hodnotící komise ověřila v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a ve veřejné části Živnostenského rejstříku, že dodavateli vzniklo živnostenské oprávnění dne 05.10.2016.

Vzhledem k tomu, že není k dispozici oficiální výklad §86 odstavec 5 zákona o ZVZ, nemohl zadavatel posoudit splnění profesní kvalifikaci ve smyslu § 77 správně. Na základě nového posouzení, dospěl zadavatel k závěru, že ustanovení § 86 odstavec 5 zákona o ZVZ stanoví stáří dokladů prokazujících kvalifikaci nejvíce na 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. Nejedná se tedy o délku lhůty splnění profesní kvalifikace jak zadavatel předpokládal.

Zadavatel na základě opakovaného posouzení konstatuje, že dodavatel profesní kvalifikaci ve smyslu § 77 zákona o ZVZ splnil.

III.

Zadavatel přijal následující opatření k nápravě:

1. Na základě výsledku objasnění profesní a technické kvalifikace účastníkem řízení zadavatel rozhodne o zařazení účastníka zpět do zadávacího řízení a uloží hodnotící komisi zajistit opakované posouzení a hodnocení nabídek a přepracování příslušných dokumentů zadávacího řízení.
2. V návaznosti na výsledek přijatých opatření k nápravě zadavatel rozhodne znovu o výběru nejvhodnější nabídky a dodavatele.

Poučení:

Rozhodnutí o námitce a zrušení rozhodnutí jeho vyloučení ze zadávacího řízení bude zasláno poštou účastníkovi řízení a současně uveřejněno na profilu zadavatele tak jak si zadavatel vyhradil ve smyslu článku 15. bod g) zadávacích podmínek.

Uveřejněno na profilu zadavatele Obce Běleč na adrese: <http://www.stavebnionline.cz/profil/belec>

Obec Běleč
Běleč 5
679 23 Lomnice u Tišnova
IČ: 532070

Dana Trtílková
starostka obce

